
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИЧЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Волгоградской области 

  

 

от 02.04.2025г.                                             № 31-а 

 

Об утверждении плана основных мероприятий по усилению  
пожарной безопасности  и плана привлечения пожарной техники  

в Ильичёвском сельском поселении в весенне-летний период  2025 года.  

 

В целях предупреждения и снижения роста числа пожаров, обеспечения пожарной 
безопасности в поселении в весеннее-летний период 2022 года, а также руководствуясь 

Федеральными законами от 21 декабря 1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 
октября 2003г. №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской  Федерации»,  Законом Волгоградской области от 28 апреля 2006г. №1220-ОД 
«О пожарной безопасности», в соответствии с Уставом муниципального образования 
Ильичёвского сельского поселения и в целях обеспечения пожарной безопасности  

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план основных мероприятий по усилению пожарной безопасности в 
Ильичёвском сельском поселении в весеннее-летний период 2025года (приложение 1). 

2.Утвердить план привлечения пожарной техники в Ильичёвском сельском 
поселении в весеннее-летний период 2025года(приложение2). 
            

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

 

  

 

 

Глава Ильичёвского 

сельского поселения                                                          Е.В. Булатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение1 

к Постановлению Администрации  

Ильичёвского сельского поселения  
№31-а от 02.04.2025г. 

 

 

План  
основных мероприятий по усилению пожарной безопасности на 

территории Ильичёвского сельского поселения на весенний – летний 
период 2025года. 

 

№ 
п/п 

Мероприятия  Срок 
проведения 

Ответственный  

1 Утвердить план привлечения сил и 
средств для тушения пожаров в весенний 

– летний период  
2024 год 

апрель Ответственный за ПБ 

2 Создать комиссию по проверке 
противопожарного состояния 

домовладений 

апрель Ответственный за ПБ 

3 Посещение на дому неблагополучных 
семей, одиноких пенсионеров, 

инвалидов, а также лиц 
злоупотребляющих спиртными напитками 

постоянно Ответственный за ПБ 

4 Проведение схода населения по вопросу 
пожарной безопасности 

Апрель, Май, 
июль 

Глава поселения 

5 Распространение памяток о правилах 
пожарной безопасности в жилых домах 

Апрель, май, 
июнь, июль 

Члены комиссии, 
активисты ТОСа 

6 Провести очистку населённых пунктов и 
организаций Ильичёвского сельского 

поселения от горючих отходов, мусора, 
опавших листьев, сухой травы и т. д. 

Апрель, май Ответственный за ПБ 

7 Проверить боеготовность ДПО  май Ответственный за ПБ 

8 Создать неприкосновенный запас ГСМ 
для организации тушения пожаров и 
ликвидации ЧС 

апрель Ответственный за ПБ 

9 Проверить исправность и 
работоспособность пожарных гидрантов и 
водоисточников, в летний период  

ежемесячно МУП ЖКХ 

10 Организовать дежурство и 
патрулирование населённых пунктов  
силами специалистов администрации, 
ДПК, ДНД 

Пожароопасный 
период 

Ответственный за ПБ 

11 Строительство пожарного поста Март - сентябрь Глава поселения 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к Постановлению Администрации  
Ильичёвского сельского поселения  

№31-а от 02.04.2025г. 
 

ПЛАН  
привлечения пожарной техники в Ильичёвском сельском поселении 

в весенне-летний период  2025года. 
 

№ 
п/
п 

Силы и 
средства 

Наименовани
е 

организации, 
учреждения, 
предприятия 

Время 
готовнос

ти 

Зона 
ответственн

ости 

Порядок 
вызова 

Примечан
ие 

1  

 

 

 

 

л/с ДПК-4 

чел. 
 

АРС-14 

 АЦ 2.5,  
 

 

 

трактор 
МТЗ-82.1  

полуприцеп-

цистерна – 

1ед.,  
плуг – 1 ед. 

Администраци
я Ильичёвского 

сельского 
поселения 

ПГ Территория 
поселения 

Адм.: 5-31-16, 

 Глава: Булатов 
Е.В.  

тел. 89270638067 

  

Отв.:Петрова Т.П  

тел. 89610571040 

 

 Деж. 
вод.:Бескоровайн

ый С.В.  
тел. 89371037460  

 

Деж. тракторист:  
Ломинога В.А.  

тел. 89272550498 

 

2 ГАЗ-5312 

АВВ3.6 
водовозка – 

1 ед.,  
мотопомпа 

– 1 ед.  

СОНТ «Волга»  ПГ Территория 
поселения 

Отв.: Желшев С.Е.  
тел. 

89377140187,  

по 
согласован

ию 

3 Трактор 

 К-700 с 
плугом – 1 

ед. 

КФХ Кусманов 
С.Ш. 

ПГ Территория 
поселения 

89270669198 по 
согласован

ию 

 



 


